

COMPTE DE RÉSULTATS CONSOLIDÉS

PRODUITS						
Compte de résultats Smart Exprimés en €	2021	%	2022	%	Évolution	%
Chiffre d'affaires des sociétaires	164.316.020	92,1%	189.426.282	92,0%	25.110.262	15%
Budget Projets	95.520.180		117.502.712		21.982.532	23%
Budget Contrats	56.161.485		69.468.911		13.307.426	24%
Prélèvements 6,5%	10.579.143		10.579.143		0	0%
Autres Chiffres d'affaires Sociétaires	2.055.213		2.055.213		0	0%
Ventes et prestations de services	13.852.367	7,8%	16.323.413	7,9%	2.471.046	17,8%
Ventes et prestations de services internes	858.273		135.300		-722.973	-84%
Produits issus de loyers	554.262		713.907		159.645	29%
Produits de la mutualisation	12.439.832		15.474.206		3.034.374	24%
Subsides et subventions	178.983	0,1%	195.633	0,1%	16.650	9%
Total des produits	178.347.369	100,0%	205.945.329	100,0%	27.597.960	15,5%
CHARGES						
Coûts relatifs à l'activité des sociétaires						
Rémunérations, cotisations sociales et pensions	-118.548.069		-138.250.636		-19.702.567	-26%
Frais liés aux activités des sociétaires	-22.443.689		-27.286.278		-4.842.589	-18%
Concessions de droits d'auteurs	-5.704.702		-5.945.840		-241.139	-30%
Produit acquis aux activités	-5.036.412		-4.432.865		603.548	-47%
Autres coûts des ventes	-942.411		-1.218.615		-276.205	-32%
Total des coûts relatifs à l'activité des sociétaires	-152.675.282	86,2%	-177.134.234	86,6%	-24.458.952	-25,6%
Marge brute	25.672.087	14,4%	28.811.095	14,0%	3.139.008	12,2%
Coûts mutualisés par l'entreprise partagée						
Services et biens divers	-5.403.119		-4.765.364		637.755	-12%
Rémunérations, cotisations sociales et pensions	-11.867.751		-13.574.512		-1.706.761	14%
Autres charges d'exploitation	-655.565		-252.131		403.434	-62%
Total des coûts mutualisés par l'entreprise partagée	-17.926.436	14,6%	-18.592.007	9,0%	-665.571	4%
EBITDA - résultat brut d'exploitation	7.745.651	4,3%	10.219.088	5,0%	2.473.437	32%
Autres produits d'exploitation	39.431		-25.249		-64.680	-164%
Produits exceptionnels	1.366.537		2.292.755		926.218	68%
Total Produits d'exploitation	1.405.969	-0,8%	2.267.505	-1,1%	861.536	61%
Charges exceptionnelles	-447.544		-144.679		302.865	-68%
Interventions faillites	-447.544		-137.779		309.765	-69%
Charges exceptionnelles	0		-6.900		-6.900	
Amortissements, Réduction de valeurs et Provisions	-7.862.891		-13.451.440		-5.588.549	71%
Amortissements	-1.987.264		-2.119.854		-132.590	7%
Réductions de valeur	-5.862.534		-6.507.120		-644.586	11%
Provisions	-13.093		-4.824.466		-4.811.373	36748%
Total Autres Charges	-8.310.436	4,7%	-13.596.119	6,6%	-5.285.683	64%
EBIT - résultat d'exploitation	841.184	0,5%	-1.109.526	-0,5%	-1.950.710	-232%
Résultats financiers	-122.462	0,5%	-35.254	-0,1%	87.208	-71%
Résultat courant avant impôt	718.722	0,4%	-1.144.780	-0,6%	-1.863.502	-259%
Impôts & Réserves	-352.436		-2.924.672		-2.572.236	730%
Résultat net	366.286	0,2%	-4.069.452	-2,0%	-4.435.738	-1211%

ACTIF Exprimés en €	2021	2022	Ecart 22/21
1. ACTIFS IMMOBILISÉS	26.442.824 €	24.521.311 €	-1.921.513 €
02. II. Immobilisations incorporelles	3.856.249 €	3.464.844 €	-391.405 €
03. III. Immobilisations corporelles	4.893.625 €	6.809.799 €	1.916.174 €
A. Terrains et constructions	2.077.768 €	1.899.056 €	-178.712 €
B. Installations, machines et outillage	1.335.493 €	3.191.391 €	1.855.899 €
C. Mobilier et matériel roulant	151.670 €	238.915 €	87.246 €
D. Location-financement et droits similaires	1.127 €	750 €	-377 €
E. Autres immobilisations corporelles	1.327.567 €	1.370.582 €	43.015 €
F. Immobilisations en cours	0 €	109.104 €	109.104 €
04. IV. Immobilisations financières	17.692.951 €	14.246.668 €	-3.446.282 €
A. Entreprises liées	16.504.309 €	12.176.931 €	-4.327.379 €
B. Entreprises avec lesquelles il existe un lien de participation	1.147.079 €	2.019.481 €	872.402 €
C. Autres immobilisations financières	41.562 €	50.256 €	8.694 €
2. ACTIFS CIRCULANTS	49.527.802 €	52.568.133 €	3.040.330 €
05. V. Créances à plus d'un an	172.496 €	230.636 €	58.140 €
07. VII. Créances à un an au plus	29.551.836 €	29.564.501 €	12.666 €
A. Créances commerciales	23.899.343 €	24.705.594 €	806.251 €
B. Autres créances	5.652.493 €	4.858.908 €	-793.585 €
09. IX. Valeurs disponibles	19.277.156 €	22.079.425 €	2.802.269 €
10. X. Comptes de régularisation	526.314 €	693.570 €	167.255 €
ACTIF	75.970.627 €	77.089.444 €	1.118.817 €
PASSIF Exprimés en €	2021	2022	Ecart 22/21
3. CAPITAUX PROPRES	14.109.224 €	10.523.319 €	-3.585.905 €
01. Capital et apport hors K (rubriques 10 et 11)	2.541.455 €	3.025.002 €	483.547 €
04. IV. Réserves	9.760.853 €	9.760.853 €	0 €
05. V. Bénéfice reporté passé	1.440.632 €	1.806.917 €	366.285 €
05. V. Bénéfice reporté de l'exercice	366.285 €	-4.069.452 €	-4.435.737 €
5. PROVISIONS ET IMPÔTS DIFFÉRÉS	476.192 €	5.282.658 €	4.806.466 €
4. DETTES	61.385.211 €	61.283.467 €	-101.744 €
08. VIII Dettes à plus d'un an	2.006.918 €	1.920.134 €	-86.784 €
09. IX. Dettes à un an au plus	29.430.217 €	24.931.151 €	-4.499.065 €
A. Dettes à plus d'un an échéant dans l'année	439.063 €	237.345 €	-201.718 €
C. Dettes commerciales	7.606.645 €	6.321.603 €	-1.285.042 €
D. Acomptes reçus sur commandes	2.027 €	2.027 €	0 €
E. Dettes fiscales salariales et sociales	16.800.675 €	13.551.630 €	-3.249.045 €
F. Autres dettes	4.581.806 €	4.818.545 €	236.739 €
10. X. Comptes de régularisation	29.948.076 €	34.432.181 €	4.484.106 €
PASSIF	75.970.627 €	77.089.444 €	1.118.817 €